
ПРАВОВОЙ ВЕСТНИК

Пучежского
муниципального района

№ 9  (182) 
от 30.09.2024 г.

Официальное издание

 
 



СОДЕРЖАНИЕ

1. Постановления администрации Пучежского муниципального района
Постановление от 30.09.2024 г. № 460-п ……………………………………………… 3

Об утверждении схемы теплоснабжения г.Пучеж Пучежского муниципального района
Ивановской области на период 2011-2026 годов актуализация на 2025 год

2. Решения Совета Илья-Высоковского сельского поселения
Решение  от 30.09.2024 г.   № 156 ……………………………………………………… 4

О  внесении  дополнений  и   изменений   в  решение  от  20.12.2023  года  №132  «О
бюджете  Илья-Высоковского  сельского  поселения  на  2024  год  и  плановый период
2025-2026 годов»

Решение  от 30.09.2024 г.   № 160 ……………………………………………………… 38

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в
Илья-Высоковском  сельском  поселении  Пучежского  муниципального  района
Ивановской области, утвержденный решением Совета Илья-Высоковского сельского
поселения от 20.06.2024 № 146

2
 
 



Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2024 г. № 460-п
г. Пучеж

Об утверждении схемы теплоснабжения
г.Пучеж Пучежского муниципального района Ивановской области на

период 2011-2026 годов актуализация на 2025 год

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от  27.07.2010 №190-ФЗ  «О теплоснабжении», Постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  22.02.2012  №  154  «О  требованиях  к  схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Пучежского
муниципального района администрация Пучежского муниципального района 

постановляет:

1.  Утвердить   схему  теплоснабжения  г.Пучеж  Пучежского
муниципального  района  Ивановской  области  на  период  2011-2026  годов
актуализация на 2025г. (Приложение № 1).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в   «Правовом  вестнике
Пучежского  муниципального  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

3.   Настоящее постановление вступает в  силу после его официального
опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
временно  исполняющего  обязанности  первого  заместителя  главы
администрации  Пучежского  муниципального  района  по  экономическому
развитию, строительству и ЖКХ    А.Н.Карпова.

Временно исполняющий полномочия Главы
Пучежского муниципального района,
заместитель главы администрации 
по организационной  работе                                                          С.Г.Бабанов

3
 
 



Российская Федерация
Совет Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области
Четвертого созыва

 

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2024 г. № 156
с. Илья-Высоково

О внесении дополнений и  изменений  в решение от 20.12.2023 года №132
«О бюджете Илья-Высоковского сельского поселения на 2024 год и

плановый период 2025 -2026 годов» 

Настоящее  решение  принято  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Илья-Высоковского  сельского  поселения  в  целях
регулирования бюджетных правоотношений

 В статью 1.    Основные характеристики   бюджета Илья-Высоковского
сельского поселения на  2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

1.  На 2024 год:

-  общий объем доходов бюджета  Илья-Высоковского сельского поселения в
сумме 13 955 478,21 руб.
-  общий объем расходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения в
сумме  14 979 478,21руб.. 
-  дефицит  (профицит)  бюджета  Илья-Высоковского  сельского  поселения  в
сумме 1 024 000,00 руб. 
 -  Внести изменения в приложение №2 Доходы Илья-Высоковского сельского
поселения по кодам классификации доходов на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов в соответствии с приложением №1.
-Внести изменения в приложение №3 Источники внутреннего финансирования
дефицита  бюджета  Илья-Высоковского  сельского  поселения  на  2024  год  и
плановый период 2025-2026 годов  в соответствии с приложением №2
-Внести изменения в приложение №4 Распределение бюджетных ассигнований
по  целевым  статьям  (муниципальным   программам  Илья-Высоковского
сельского поселения и  не  включенным в  муниципальные  программы Илья-
Высоковского  сельского  поселения  направлениям  деятельности  органов
муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам

4
 
 



видов  расходов  классификации  расходов   бюджета  Илья-Высоковского
сельского поселения на 2024 год  в соответствии с приложением №3
-  Внести  изменения  в  приложение  №6  Ведомственная  структура  расходов
Илья-Высоковского  сельского  поселения  на  2024  год  в  соответствии  с
приложением №4
- Внести изменения в приложение №8 Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Илья-Высоковского сельского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов  в соответствии с приложением №5.

статьей 8  «Статья 8. Особенности установления отдельных расходных 
обязательств Илья-Высоковского сельского поселения. 

 1. Установить размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения
(должностного  оклада)  Главы  Илья-Высоковского  сельского  поселения,
размеров месячных окладов муниципальных служащих Илья-Высоковского
сельского  поселения  в  соответствии  с  замещаемыми  ими  должностями
муниципальной  службы   и  размеров  месячных  окладов  муниципальных
служащих  Илья-Высоковского  сельского  поселения  в  соответствии  с
присвоенным им классными чинами муниципальной службы  с 1 октября
2024 года равного 1,053.

        2.  Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Правовом  вестнике  Пучежского
муниципального района».

Глава Илья-Высоковского сельского поселения  
Пучежского муниципального района                                                  Е.Л.Лещев

Председатель Совета Илья-Высоковского сельского поселения 
Пучежского муниципального района                                      Т.А. Макарычева

5
 
 



Приложение №1
к решению Совета Илья-Высоковского

 сельского поселения
от 30.09.2024г № 156 

Доходы Илья-Высоковского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год  и плановый  период 2025- 2026
годов

К
Код классификации 
доходов бюджетов 
Российской Федерации

Наименование доходов
Сумма

2024 год
(рублей)

2025 год
(рублей)

2026 год
(рублей)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 098 000,00 1 108 000,00 1 118 000,00
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 276 600,00 260 000,00 270 000,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 276 600,00 260 000,00 270 000,00
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

250 000,00 260 000,00 270 000,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

15 400,00

182 1 01 02130 01 0000  110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов ( в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей

11 200,00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 78 200,00 60 000,00 60 000,00
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78 200,00 60 000,00 60 000,00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 655 200,00 700 000,00 700 000,00
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200 000,00 200 000,00 200 000,00

6
 
 



182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения расположенным в границах 
сельских поселений.

200 000,00 200 000,00 200 000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 455 200,00 500 000,00 500 000,00
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 100 000,00 100 000,00 100 000,00
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог, с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 355 200,00 400 000,00 400 000,00
182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

355 200,00 400 000,00 400 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

67 000,00 75 000,00 75 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества   
(за исключением имущества  бюджетных и 
автономных учреждений, а так же имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

67 000,00 75 000,00 75 000,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

67 000,00 75 000,00 75 000,00

7
 
 



330 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так
же средства от продажи права на заключение 
договоров  аренды за земли, находящиеся  в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений)

67 000,00 75 000,00 75 000,00

000 1 11 05030  00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных
фондов и созданных ими учреждений ( за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

- - -

330 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений ( за исключением имущества 
муниципальных, бюджетных и автономных 
учреждений.)

- - -

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

13 000,00 13 000,00 13 000,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 13 000,00 13 000,00 13 000,00
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг.(работ) 13 000,00 13 000,00 13 000,00
330 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских 
поселений.

13 000,00 13 000,00 13 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

- - -

8
 
 



000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

- - -

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений ( за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части  реализации 
основных средств по указанному имуществу

- - -

330 1 14  02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

- - -

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся  в государственной и 
муниципальной собственности

- - -

9
 
 



000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений)

- - -

330 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

- - -

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 000,00 - -
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления - - -
330 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления зачисляемые в 

бюджеты  сельских поселений.
- - -

000  1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8 000,00 - -
330 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений
8 000,00 - -

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 857 478,21 13 862 858,22 9 763 675,89
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 857 478,21 13 862 858,22 9 763 675,89

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

9 176 490,94 6 822 000,00 6 245 500,00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

8 538 000,00 6 822 000,00 6 245 500,00

330 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

8 538 000,00 6 822 000,00 6 245 500,00

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

638 490,94 - -

330 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 

638 490,94 - -

10
 
 



сбалансированности бюджетов
000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

- 3 536 732,32 -

330 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений. 3 536 732,32 -
000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы 

Российской Федерации
138 300,00 152 110,00 166 160,00

000 2 02 35118  00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений , муниципальных и 
городских округов.

138 300,00 152 110,00 166 160,00

330 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления  поселений, 
муниципальных   и городских округов

138 300,00 152 110,00 166 160,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 542 687,27 3 352 015,90 3 352 015,89
000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

3 542 687,27 3 352 015,90 3 352 015,89

330 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов  на осуществление части
полномочий по решению  вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

3 542 687,27 3 352 015,90 3 352 015,89

Всего: 13 955 478,21 14 970 858,22 10 881 675,89

11
 
 



Приложение №2
  к решению Совета

Илья-Высоковского сельского поселения 
                                                                                                                                     от 30.09.2024г № 156  

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов

Код классификации
источников

финансирования дефицита
бюджета 

Наименование кода классификации источников
финансирования дефицита бюджета

Сумма
на 2024 год

(рублей)

Сумма
на 2025 год

(рублей)

Сумма
на 2026 год

(рублей)

330 01 00  00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов-всего:

0,00 0,00 0,00

330 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета.

1 024 000,00 0,00 0,00

330 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов. -13 955 478,21 -14 970 858,22 -10 881 675,89

330 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов. -13 955 478,21 -14 970 858,22 -10 881 675,89

330 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов.

-13 955 478,21 -14 970 858,22 -10 881 675,89

330 01 05 02  01  10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств бюджетов сельских  
поселений.

-13 955 478,21 -14 970 858,22 -10 881 675,89

Уменьшение остатков
средств бюджетов. 

14 979 478,21 14 970 858,22 10 881 675,89

330 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов. 14 979 478,21 14 970 858,22 10 881 675,89

330 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов.

14 979 478,21 14 970 858,22       10 881 675,89

330 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений.

14 979 478,21 14 970 858,22 10 881 675,89

12
 
 



Приложение №3
  к решению Совета 

Илья-Высоковского сельского поселения 
                                                                                                                          от 30.09.2024г № 156

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не

включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения
направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского

сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета
Илья-Высоковского сельского поселения на 2024 год

Наименование Целевая
статья

Вид
расход

ов

Сумма,
 (рублей)

Изменения
(+;-)

Сумма с
учетом

изменений

Подпрограмма « Ремонт и
содержание дорог общего 
пользования и 
придомовых территорий 
многоквартирных домов 
Илья-Высоковского 
сельского поселения»

01 2 00 00000 3 130 519,54 + 412
167,73

3 542 687,27

Осуществление части 
полномочий Пучежского 
муниципального района по
решению вопросов 
местного значения, 
связанных с 
осуществлением дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения  вне 
границ населенных 
пунктов в границах 
муниципального района, 
осуществление 
муниципального контроля 
за сохранностью 
автомобильных дорог 
местного значения вне 
границ населенных 
пунктов в границах 
муниципального района и 
обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
них, а также 
осуществление иных 
полномочий в области 
использования 
автомобильных дорог и 
осуществление дорожной 

01 2 02 90010 200 3 130 519,54 + 412 167,73 3 542 687,27

13
 
 



деятельности в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями в рамках 
муниципальной 
программы«Ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог в 
границах населенных 
пунктов Илья-
Высоковского сельского 
поселения» Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.
Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории Илья-
Высоковского сельского 
поселения

02 0 00 00000 3 248 308,63 - 3 248 308,63

подпрограмма 
«Благоустройство 
территории Илья-
Высоковского сельского 
поселения»

02 1 00 00000 2 628 308,63 - 2 628 308,63

Основное мероприятие 
прочие мероприятия по 
благоустройству

02 1 01 00000 2 628 308,63 - 2 628 308,63

Благоустройство 
территории Илья-
Высоковского сельского 
поселения в рамках  
подпрограммы « 
Благоустройство 
территории Илья-
Высоковского сельского 
поселения»  Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

02 1 01 00070 200 2 628 308,63 - 2 628 308,63

подпрограмма «Уличное 
освещение территории 
Илья-Высоковского 
сельского поселения»

02 2 00 00000 620 000,00 - 620 000,00

Основное мероприятие 
содержание и ремонт 
уличного освещения

02 2 01 00000 620 000,00 - 620 000,00

Организация уличного 
освещения территории 
Илья-Высоковского 
сельского поселения в 

02 2 01 00120 200 50 000,000 - 50 000,00

14
 
 



рамках  подпрограммы 
«Уличное освещение 
территории Илья-
Высоковского сельского 
поселения»  Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.
Изготовление проектно-
сметной документации, 
получение технических 
условий, изготовление 
проекта для уличного 
освещения в рамках  
подпрограммы «Уличное 
освещение территории 
Илья-Высоковского 
сельского поселения» 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 

02 2 01 00130 200 0,00 - 0,00

Замена устаревших и 
вышедших из строя 
светильников уличного 
освещения на 
современные, установка 
новых в рамках  
подпрограммы « Уличное 
освещение территории  
Илья-Высоковского 
сельского поселения»  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд.

02 2 01 00140 200 42 955,01 - 42 955,01

Оплата за поставленную 
электрическую энергию 
для освещения территории 
Илья-Высоковского 
сельского поселения в 
рамках  подпрограммы 
«Уличное освещение 
территории Илья-
Высоковского сельского 
поселения» Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

02 2 01 00150 200 527 044,99 - 527 044,99

Муниципальная 
программа «Забота и 
внимание» в Илья-
Высоковском сельском 
поселении

03 0 00 00000 60 000,00 + 8000,00 68 000,00

15
 
 



Основное мероприятие 
«Организация проведения 
мероприятий»

03 0 01 00000 60 000,00 + 8 000,00 68 000,00

Проведение праздничных 
мероприятий для ветеранов
и инвалидов в рамках 
муниципальной программы
«Забота и внимание в 
Илья-Высоковском 
сельском поселении»  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд.

03 0 01 00160 200 60 000,00 + 8 000,00 68 000,00

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Илья-
Высоковском сельском 
поселении»

04 0 00 00000 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Основное мероприятие 
«Проведение спортивных 
мероприятий»

04 0 01 00000 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Организация проведения 
муниципальных, 
физкультурных и 
спортивных мероприятий в
рамках муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Илья-
Высоковском сельском 
поселении» Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

04 0 01 00170 200 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Непрограмные 
направления 
деятельности органов 
местного самоуправления
Илья-Высоковского 
сельского поселения 

05 0 00 00000

Иные непрограмные 
мероприятия

05 9 00 00000 8 094 482,31 + 26 000,00 8 120 482,31

Обеспечение деятельности 
главы   Илья-Высоковского 
сельского поселения  в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения (Расходы на 

05 9 00 00190 100 674 600,00 + 63 332,00 737 932,00

16
 
 



выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными, 
внебюджетными  
фондами.)
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций (содержание  
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения)  в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения  Расходы на 
выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными, 
внебюджетными  
фондами.)

05 9 00 00200 100 3 406 635,77 - 63 332,00 3 343 303,77

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций (содержание  
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения)  в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

05 9 00 00200 200 565 589,73 - 565 589,73

Руководство и управление 05 9 00 00200 800 2 000,00 - 2 000,00

17
 
 



в сфере установленных 
функций( содержание  
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения)  в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения.  Иные 
бюджетные ассигнования.
Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих,
вышедших на пенсию в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения  Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению.

05 9 00  00210 300 144 000,00 - 144 000,00

 Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского 
муниципального района на 
осуществление части 
переданных полномочий 
Илья-Высоковского 
сельского поселения  по 
юридическим и правовым 
вопросам возникающих в 
ходе решения вопросов 
местного значения в 
рамках непрограмных 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Межбюджетные
трансферты.

05 9 00 93100 500 24 629,00 - 24 629,00

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского 
муниципального района на 
осуществление части 
переданных полномочий 
Илья-Высоковского 
сельского поселения по 
контролю за исполнением 

05 9 00 93200 500 20 085,00 - 20 085,00

18
 
 



бюджета поселения  в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения.  
Межбюджетные 
трансферты  
Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского 
муниципального района на 
осуществление части 
переданных полномочий 
Илья-Высоковского 
сельского поселения по 
ревизионной работе в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения .  
Межбюджетные 
трансферты  

05 9 00 93250 500 12 670,00 - 12 670,00

Управление резервным 
фондом администрации 
Илья-Высоковского 
сельского поселения в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Иные 
бюджетные ассигнования.

05 9 00 00230 800 50 000,00 - 50 000,00

Оценка  имущества, в том 
числе земельных участков, 
оформление 
правоустанавливающих 
документов на объекты 
собственности Илья-
Высоковского сельского 
поселения в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Закупка 
товаров, работ и услуг для 

05 9 00 00240 200 60 000,00 + 6 000,00 66 000,00

19
 
 



государственных 
(муниципальных) нужд.
Членские взносы в Совет 
муниципальных 
образований Ивановской 
области  в рамках 
непрограмных  
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Иные 
бюджетные ассигнования.

05 9 00 00250 800 6 000,00 - 6 000,00

Размещение информации о 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского 
сельского поселения в 
СМИ и Интернет  в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

05 9 00 00260 200 30 000,00 - 30 000,00

Госпошлина, пени, 
штрафы, в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Иные 
бюджетные ассигнования.

05 9 00 00310 800 20 000,00 - 20 000,00

Услуги по сопровождению 
программ и изготовление 
квалифицированного 
сертификата ключей 
проверки электронной 
подписи, в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения.
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд.

05 9 00  00350 200 280 000,00 + 20 000,00 300 000,00

20
 
 



Организация и проведение 
мероприятий, 
направленных на 
выполнение других 
обязательств государства в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья- 
Высоковского сельского 
поселения. Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд. 

05 9 00 00360 200 181 398,50 - 181 398,50

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского 
муниципального района на 
осуществление части 
переданных полномочий 
Илья-Высоковского 
сельского поселения  по 
вопросу размещения 
заказов на поставки 
товаров, выполнение работ,
оказание услуг для 
муниципальных нужд 
поселения в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения Межбюджетные 
трансферты.  

05 9 00 93300 500 7 915,00 - 7 915,00

Осуществление первичного
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений  и городских 
округов.  Расходы на 
выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными, 
внебюджетными  
фондами.)

05 9 00 51180 100 138 300,00 - 138 300,00

Расходы   на организацию 05 9 00 00300 200 10 000,00 - 10 000,00

21
 
 



дополнительного 
профессионального 
образования лиц, 
замещающих выборные 
муниципальные должности
и муниципальных 
служащих в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.
Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского 
муниципального района  на
осуществление части 
переданных полномочий 
Илья-Высоковского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения по 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 
(обеспечение 
функционирования 
учреждений культурного 
досуга)в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Межбюджетные
трансферты.

05 9 00 93600 500 2 455 000,00 - 2 455 000,00

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского 
муниципального района  на
осуществление части 
переданных полномочий 
Илья-Высоковского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения по 
организации досуга и 

05 9 00 55193 500 5 659,31 - 5 659,31

22
 
 



обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 
(государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры)в рамках 
непрограмных 
направлениях деятельности
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Межбюджетные
трансферты.

Всего: 14 538 310,4
8

+ 441 167,73 14 979 478,21

23
 
 



Приложение №4
  к решению Совета

 Илья-Высоковского сельского поселения 
от  30.09.2024г. № 156

Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения
 на 2024 год 

Наименование Код
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под
-

раз-
дел

Целевая статья Вид
рас-

ходов

Сумма, 
руб.

на 2024 год

Изменения
(+;-)

Сумма
с учетом

изменений 

Администрация
Илья-Высоковского
сельского поселения

330

Обеспечение деятельности 
главы   Илья-Высоковского 
сельского поселения  в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности 
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского  
поселения (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными, 
внебюджетными  фондами.)

330 01 02 05 9 00 00190 100 674 600,00 + 63 332,00 737 932,00

24
 
 



Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций( содержание  
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения)  в рамках 
непрограмных направлениях  
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными, 
внебюджетными  фондами

330 01 04 05 9 00 00200 100 3 406 635,74 - 63 332,00 3 343 303,74

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций (содержание  
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения)  в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 
местного самоуправления   
Илья-Высоковского сельского
поселения. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

330 01 04 05 9 00 00200 200 565 589,73 - 565 589,73

25
 
 



Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций (содержание  
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения)  в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 
местного самоуправления. 
Илья-Высоковского сельского
поселения. Иные бюджетные 
ассигнования

330 01 04 05 9 00 00200 800 2 000,00 - 2 000,00

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского муниципального 
района на осуществление 
части переданных 
полномочий Илья-
Высоковского сельского 
поселения  по юридическим 
и правовым вопросам 
возникающих в ходе решения
вопросов местного значения 
в рамках непрограмных 
направлениях органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения.  Межбюджетные 
трансферты

330 01 04 05 9 00 93100 500 24 629,00 - 24 629,00

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского муниципального 
района на осуществление 

330 01 04 05 9 00 93250 500 12 670,00 - 12 670,00

26
 
 



части переданных 
полномочий Илья-
Высоковского сельского 
поселения по ревизионной 
работе в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения .  Межбюджетные 
трансферты  
Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского муниципального 
района на осуществление 
части переданных 
полномочий Илья-
Высоковского сельского 
поселения по контролю за 
исполнением бюджета 
поселения  в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения. Межбюджетные 
трансферты  

330 01 06 05 9 00 93200 500 20 085,00 - 20 085,00

Управление резервным 
фондом администрации 
Илья-Высоковского сельского
поселения в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 
местного самоуправления 

330 01 11 05 9 00 00230 800 50 000,00 - 50 000,00

27
 
 



Илья-Высоковского сельского
поселения.  Иные бюджетные
ассигнования.
Проведение праздничных 
мероприятий для ветеранов и 
инвалидов в рамках 
муниципальной программы 
«Забота и внимание в Илья-
Высоковском сельском 
поселении» Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

330 01 13 03 0 01 00160 200 60 000,00 + 8 000,00 68 000,00

Оценка  имущества, в том 
числе земельных участков, 
оформление 
правоустанавливающих 
документов на объекты 
собственности Илья-
Высоковского сельского 
поселения в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

330 01 13 05 9 00 00240 200 60 000,00 + 6 000,00 66 000,00

Членские взносы в Совет 
муниципальных образований 
Ивановской области  в рамках
непрограмных  направлениях 
деятельности органов 

330 01 13 05 9 00 00250 800 6 000,00 - 6 000,00

28
 
 



местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения. Иные бюджетные 
ассигнования.
Размещение информации о 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения в СМИ и Интернет
в рамках непрограмных 
направлениях деятельности 
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

330 01 13 05 9 00 00260 200 30 000,00 - 30 000,00

Госпошлина, пени, штрафы, в
рамках непрограмных 
направлениях деятельности 
органов местного 
самоуправления Илья- 
Высоковского сельского 
поселения. Иные бюджетные 
ассигнования.

330 01 13 05 9 00 00310 800 20 000,00 - 20 000,00

Услуги по сопровождению 
программ и изготовление 
квалифицированного 
сертификата ключей 
проверки электронной 
подписи, в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 

330 01 13 05 9 00 00350 200 280 000,00 + 20 000,00 300 000,00

29
 
 



местного самоуправления 
Илья- Высоковского 
сельского поселения. Закупка
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.
Организация и проведение 
мероприятий , направленных 
на выполнение других 
обязательств государства в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности 
органов местного 
самоуправления  Илья- 
Высоковского сельского 
поселения. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд..

330 01 13 05 9 00 00360 200 181 398,50 - 181 398,50

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского муниципального 
района на осуществление 
части переданных 
полномочий Илья-
Высоковского сельского 
поселения  по вопросу 
размещения заказов на 
поставки товаров, 
выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных 
нужд поселения в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности  органов 

330 01 13 05 9 00 93300 500 7 915,00 - 7 915,00

30
 
 



местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения Межбюджетные 
трансферты.  
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений и городских 
округов . Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными, 
внебюджетными  фондами.)

330 02 03 05 9 00 51180 100 138 300,00 - 138 300,00

Осуществление части 
полномочий Пучежского 
муниципального района по 
решению вопросов местного 
значения, связанных с 
осуществлением дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения  вне 
границ населенных пунктов в
границах муниципального 
района, осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью 
автомобильных дорог 
местного значения вне 
границ населенных пунктов в

330 04 09 01 2 02 90010 200 3 130 519,54 + 412 167,73 3 542 687,27

31
 
 



границах муниципального 
района и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на них, а также 
осуществление иных 
полномочий в области 
использования 
автомобильных дорог и 
осуществление дорожной 
деятельности в соответствии 
с заключенными 
соглашениями в рамках 
муниципальной 
программы«Ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог в границах населенных 
пунктов Илья-Высоковского 
сельского поселения» 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд.
Благоустройство территории 
Илья-Высоковского сельского
поселения в рамках 
муниципальной программы    
«Благоустройство территории
Илья-Высоковского сельского
поселения»  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

330 05 03 02 1 00 00000 200 2 628 308,63 - 2 628 308,63

Организация уличного 
освещения территории Илья-
Высоковского сельского 

330 05 03 02 2 00 00000 200 620 000,00 - 620 000,00

32
 
 



поселения в рамках 
муниципальной программы 
«Благоустройство территории
Илья-Высоковского сельского
поселения» Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.
Расходы   на организацию 
дополнительного 
профессионального 
образования лиц, 
замещающих выборные 
муниципальные должности и 
муниципальных служащих в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности 
органов местного 
самоуправления Илья-
Высоковского сельского 
поселения. Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

330 07 05 05 9 00 00300 200 10 000,00 - 10 000,00

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского муниципального 
района  на осуществление 
части переданных 
полномочий Илья-
Высоковского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения 
по организации досуга и 

330 08 01 05 9 00 93600 500  2 455 000,00 - 2 455 000,00

33
 
 



обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 
(обеспечение 
функционирования 
учреждений культурного 
досуга) в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения Межбюджетные 
трансферты.  
Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
Пучежского муниципального 
района  на осуществление 
части переданных 
полномочий Илья-
Высоковского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного значения 
по организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры 
(государственная поддержка  
лучших сельских учреждений
культуры)в рамках 
непрограмных направлениях 
деятельности  органов 
местного самоуправления 
Илья-Высоковского сельского
поселения. Межбюджетные 
трансферты.

330 08 01 05 9 00 55193 500 5 659,31 - 5 659,31

34
 
 



Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих, 
вышедших на пенсию в 
рамках непрограмных 
направлениях деятельности 
органов местного 
самоуправления. Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению.

330 10 01 05 9 00 00210 300 144 000,00 - 144 000,00

Организация проведения 
муниципальных, 
физкультурных и спортивных
мероприятий в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие физической 
культуры и спорта в Илья-
Высоковском сельском 
поселении» Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд.

330 11 01 04 0 01 00170 200 5 000,00 - 5 000,00 0,00

Всего: 14 538 310,48 + 441 167,73 14 979 478,21

35
 
 



Приложение №5
к решению Совета

 Илья-Высоковского сельского поселения
                       от 30.09.2024г. № 156

    
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Илья-Высоковского сельского

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма, руб.

2024 год 2025 год 2026 год
0100 Общегосударственные

вопросы
5 435 523,00 4 425 800,00 3 562 800,00

0102 Функционирование
высшего должностного

лица субъекта Российской
Федерации и

муниципального
образования

737 932,00 674 600,00 674 600,00

0104 Функционирование
Правительства

Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной

власти субъектов
российской Федерации,
местных администраций

3 948 192,50 3 395 200,00 2 632 200,00

0106 Обеспечение
деятельности

финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового

(финансово-бюджетного)
надзора

20 085,00 0,00 0,00

0111 Резервные фонды 50 000,00 50 000,00 50 000,00
0113 Другие

общегосударственные
вопросы

679 313,50 306 000,00 206 000,00

0200 Национальная оборона 138 300,00 152 110,00 166 160,00
0203 Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
138 300,00 152 110,00 166 160,00

0400 Национальная 
экономика

3 542 687,27 3 352 015,90 3 352 015,89

0409 Дорожное хозяйство, 
дорожные фонды

3 542 687,27 3 352 015,90 3 352 015,89

0500 Жилищно-
коммунальное

хозяйство

3 248 308,63 618 100,00 582 100,00

0503 Благоустройство 3 248 308,63 618 100,00 582 100,00
0600 Охрана окружающей

среды
- 3 536 732,32 -

36
 
 



0603 Охрана объектов
растительного и

животного мира и среды
их обитания

- 3 536 732,32 -

0700 Образование 10 000,00 5 000,00 5 000,00
0705 Профессиональная

подготовка,
переподготовка и

повышение
квалификации

10 000,00 5 000,00 5 000,00

0800 Культура,
Кинематография

2 460 659,31 2 450 000,00 2 500 000,00

0801 Культура 2 460 659,31 2 450 000,00 2 500 000,00
1000 Социальная Политика 144 000,00 144 000,00 144 000,00
1001 Пенсионное обеспечение 144 000,00 144 000,00 144 000,00
1100 Физическая культура и

спорт
0,00 5 000,00 5 000,00

1101 Физическая культура 0,00 5 000,00 5 000,00
ВСЕГО: 14 979 478,21 14 688 758,22 10 317 075,89

37
 
 



Российская Федерация
Совет Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области
Четвертого созыва

 

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2024 г. № 160
с. Илья-Высоково

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных
слушаний в  Илья-Высоковском сельском поселении Пучежского

муниципального района Ивановской области, утвержденный решением
Совета Илья-Высоковского сельского поселения от 20.06.2024 № 146

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  руководствуясь Уставом Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области, 

Совет Илья-Высоковского сельского поселения решил: 

1. Внести  изменения  в  Порядок  организации  и  проведения  публичных
слушаний  в   Илья-Высоковском  сельском  поселении  Пучежского
муниципального  района  Ивановской  области,  утвержденный  решением
Совета Илья-Высоковского сельского поселения от 20.06.2024 № 146:
1.1.  Абзац первый пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета,
назначаются Советом, а  по инициативе главы муниципального образования -
главой муниципального образования.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой.

Глава Илья-Высоковского сельского поселения  
Пучежского муниципального района                                                  Е.Л.Лещев

Председатель Совета Илья-Высоковского сельского поселения 
Пучежского муниципального района                                      Т.А. Макарычева

38
 
 



Правовой вестник
Пучежского муниципального района

№ 9 (182) от 30.09.2024 г.
Тираж издания 6 экз.

Администрация
Пучежского муниципального района

Ивановской области
155360, Ивановская обл., г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27

Тел: 8 (49345) 2-14-30. E-mail:  puchezh@ivreg.ru

 
 




